
 
 
 
 
 

1 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2019, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019 – 

RETIFICA O EDITAL Nº 009/2019 – SELEÇÃO PARA INGRESSO NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (MESTRADO) EM CIÊNCIAS JURÍDICAS 

– UNICESUMAR/2020. 

 

O Coordenador Acadêmico do Programa de MESTRADO em CIÊNCIAS JURÍDICAS 

do Centro Universitário de Maringá – UNICESUMAR, no uso de suas atribuições e 

considerando o EDITAL n. 009/2019, resolve: 

 

I – RETIFICAR o artigo 1º do EDITAL Nº 009/2019, passando a constar a 

seguinte redação: 

 

Onde se lê: 

Artigo 1º O processo de seleção regulado por este edital observará o calendário 

abaixo:   

a.   Inscrições: 01 de outubro a 01 de dezembro de 2019; 

b.   Prova Escrita: 02 de dezembro de 2019 (das 19h30 às 22h30); 

c.   Publicação do edital dos selecionados para entrevista: 04 de 

dezembro de 2019; 

d.   Entrevistas: 05 e 06 de dezembro de 2019; 

e.   Publicação do edital dos APROVADOS: 12 de dezembro de 2019; 

f.    Matrícula: 16 a 18 de dezembro de 2019; 

g.   Início do semestre letivo: 05 de março de 2020. 

 

Leia-se: 

Artigo 1º O processo de seleção regulado por este edital observará o calendário 

abaixo:   

a.   Inscrições: 01 de outubro a 01 de dezembro de 2019; 

b.   Prova Escrita: 02 de dezembro de 2019 (das 19h30 às 22h30); 



 
 
 
 
 

2 
 

c.   Publicação do edital dos selecionados para entrevista: 04 de    

dezembro de 2019; 

d.  Entrevistas: 04, 05 e 06 de dezembro de 2019; 

e.   Publicação do edital dos APROVADOS: 12 de dezembro de 2019; 

f.    Matrícula: 16 a 18 de dezembro de 2019; 

g.   Início do semestre letivo: 05 de março de 2020. 

 

 

II – As demais disposições constantes do EDITAL Nº 009/2019, permanecem 

inalteradas. 

 

 

Maringá, 03 de dezembro de 2019. 

     

 

 

 

Prof. Dr. Dirceu P. Siqueira 

Coordenador do Programa 

 


